et Bonnsche Ladche - liebe(r) unverpackt

Wilhelmsplatz 4
53111 Bonn

KRAUTER & GEWURZE

Sortimentslisten

Produktbezeichnung Preis/100g Ursprung Inhaltsstoffe Sonstiges Hinweise
1 Anis ganz 3,20 € Osterreich / vegan, von Natur aus
glutenfrei (kann Spuren
enthalten)
2 Anis gemahlen 2,80 € Osterreich / vegan, von Natur aus
glutenfrei (kann Spuren
enthalten)
3 Basilikum, gerebelt 3,20 € Agypten / vegan, von Natur aus
glutenfrei (kann Spuren
enthalten)
4 Bohnenkraut, 6,50 € Deuschland / vegan, von Natur aus
gerebelt Frankreich glutenfrei (kann Spuren
enthalten)
5 Brotgewlirz 3,20 € Herstellung Koriandersamen, vegan, von Natur aus
Deutschland Fenchelsamen, Leinsaat glutenfrei (kann Spuren
(braun), Sesamsaat enthalten)
(ungeschdlt), Kimmel,
Anis
6 Curry, gemahlen 7,00 € Nicht-EU Koriander, Kurkuma, vegan, von Natur aus Ban: EU-Bio/
Zimt, Bockshornklee, glutenfrei (kann Spuren CO2-neutral &
Kreuzkimmel, Ingwer, enthalten) Fairtrade
Pfeffer, Nelke,
Paprika, Muskat,
Kardamom
7 Fenchel, ganz 2,80 € Agypten / vegan, von Natur aus
glutenfrei (kann Spuren
enthalten)

Seite 1



et Bonnsche Ladche - liebe(r) unverpackt

Wilhelmsplatz 4

53111 Bonn

8 Garam Massala

9 Kardamon, ganz
(grin)

10 Koriander, ganz

11 Koriander, gemahlen

12 Krauter der
Provence

13 Krautersalz

14 Kreuzkimmel

(Cumin), gemahlen

15 Kimmel, gemahlen
16 Kurkuma, gemahlen
17 Lebkuchengewiirz

8,80 €

7,20 €

2,50 €

0,90 €

9,00 €

3,50 €

2,50 €

6,80 €

Nicht-EU

Indien

Deutschland

Deutschland

Herstellung

Deutschland
Herstellung
Deutschland
Turkei
Agypten

Indien

Herstellung
Deutschland

Zimt, Fenchel,
Kardamom, Pfeffer,
Nelke, Muskat

/

Bohnenkraut, Oregano,

Thymian, Rosmarin,
Fenchel

Zimt, Muskatnuss,
Nelken, Kardamom,

Pigment, Macis, Ingwer
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18 Lorbeerblatter
19 Meersalz, fein

20

21

22

23

24

25

26

27

Meersalz,

naturrein, grob

Muskatnuss, ganz

Muskatnuss,

gemahlen

Nelken, ganz

Oregano, gerebelt

Paprika, edelsiR

Paprika, scharf

Pfeffer, bunt, ganz

18,00 €

0,29 €

0,30 €

12,00 €

15,00 €

12,00 €

4,50 €

6,50 €

9,50 €

6,50 €

Tirkei

Italien

Italien

Indien

Sri Lanka

Sri Lanka

Deutschland,

Spanien

Ungarn
Spanien

Indien

Pc/

Seite 3

vegan, von
glutenfrei
enthalten)

vegan, von
glutenfrei
enthalten)

vegan, von
glutenfrei
enthalten)

vegan, von
glutenfrei
enthalten)

vegan, von
glutenfrei
enthalten)

vegan, von
glutenfrei
enthalten)

vegan, von
glutenfrei
enthalten)

vegan, von
glutenfrei
enthalten)

vegan, von
glutenfrei
enthalten)

vegan, von
glutenfrei
enthalten)

Natur
(kann

Natur
(kann

Natur
(kann

Natur
(kann

Natur
(kann

Natur
(kann

Natur
(kann

Natur
(kann

Natur
(kann

Natur
(kann

aus
Spuren

aus
Spuren

aus
Spuren

aus
Spuren

aus
Spuren

aus
Spuren

aus
Spuren

aus
Spuren

aus
Spuren

aus
Spuren

Sortimentslisten

Ban: EU-Bio/
CO02-neutral &
Fairtrade

Ban: EU-Bio/
CO2-neutral

Ban: EU-Bio/
CO02-neutral

Ban: EU-Bio/
CO02-neutral &
Fairtrade



et Bonnsche Ladche - liebe(r) unverpackt

Wilhelmsplatz 4

53111 Bonn

28 Pfeffer, schwarz,
ganz

29 Pfeffer, schwarz,
gemahlen

30 Pizzakrduter

31 Rosmarin, gerebelt

32 Schwarzkimmel,

33 Sternanis

34 Thymian

35 Zimt, gemahlen
Ceylon
36 Zimtstangen, Ceylon

9,50

8,50

5,50

4,50

2,50

5,50

3,30

12,90 €

Indien

Indien

Herstellung

Deutschland

EU

Deutschland

Indien

Sri Lanka

Basilikum,

Bohnenkraut, Oregano,

Rosmarin, Thymian
/
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37 Gemiisebriihe EU/Niicht-EU Steinsalz, Maisstdrke, vegan, von Natur aus Ban: EU-Bio/
Zwiebeln, Karotten, glutenfrei (kann Spuren CO02-neutral
Sonnenblumendl, enthalten)

Gewlirze, Krauter
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