KRÄUTER & GEWÜRZE

	Produktbezeichnung	Preis/100g	Ursprung	Inhaltsstoffe	Sonstiges	Hinweise
1	Anis ganz	3,20 €	Österreich	/	vegan, von Natur glutenfrei (kann enthalten)	
	Anis gemahlen	2,80 €	Österreich	/	vegan, von Natur glutenfrei (kann enthalten)	
	Basilikum, gerebelt	3,20 €	Ägypten	/	vegan, von Natur glutenfrei (kann enthalten)	
	Bohnenkraut, gerebelt	6,50 €	Deuschland Frankreich	/	vegan, von Natur glutenfrei (kann enthalten)	
	Brotgewürz	3,20 €	Herstellung Deutschland	Koriandersamen, Fenchelsamen, Leinsaat (braun), Sesamsaat (ungeschält), Kümmel, Anis	vegan, von Natur glutenfrei (kann enthalten)	
	Curry, gemahlen	7,00 €	Nicht-EU	Koriander, Kurkuma, Zimt, Bockshornklee, Kreuzkümmel, Ingwer, Pfeffer, Nelke, Paprika, Muskat, Kardamom	vegan, von Natur glutenfrei (kann enthalten)	
	Fenchel, ganz	2,80 €	Ägypten	/	vegan, von Natur glutenfrei (kann enthalten)	

8	Garam Massala	8,80 €	Nicht-EU	Zimt, Fenchel, Kardamom, Pfeffer, Nelke, Muskat	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral & Fairtrade
9	Kardamon, ganz (grün)	7,20 €	Indien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral & Fairtrade
10	Koriander, ganz	2,50 €	Deutschland	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
11	Koriander, gemahlen		Deutschland	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral & Fairtrade
12	Kräuter der Provence		Herstellung Deutschland	Bohnenkraut, Oregano, Thymian, Rosmarin, Fenchel	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
13	Kräutersalz	0,90 €	Herstellung Deutschland		vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
14	Kreuzkümmel (Cumin), gemahlen	9,00 €	Türkei	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
15	Kümmel, gemahlen	3,50 €	Ägypten	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
16	Kurkuma, gemahlen	2,50 €	Indien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral & Fairtrade
17	Lebkuchengewürz	6,80 €	Herstellung Deutschland	Zimt, Muskatnuss, Nelken, Kardamom, Pigment, Macis, Ingwer	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	

18	Lorbeerblätter	18,00 €	Türkei	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
19	Meersalz, fein	0,29 €	Italien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
20	Meersalz, naturrein, grob	0,30 €	Italien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
21	Muskatnuss, ganz	12,00 €	Indien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral & Fairtrade
22	Muskatnuss, gemahlen	15,00 €	Sri Lanka	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
23	Nelken, ganz	12,00 €	Sri Lanka	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
24	Oregano, gerebelt	4,50 €	Deutschland,	Pt /	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral
25	Paprika, edelsüß	6,50 €	Spanien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral
26	Paprika, scharf	9,50 €	Ungarn Spanien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
27	Pfeffer, bunt, ganz	6,50 €	Indien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral & Fairtrade

28	Pfeffer, schwarz, ganz	9,50 €	Indien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral & Fairtrade
29	Pfeffer, schwarz, gemahlen	8,50 €	Indien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
30	Pizzakräuter	5,50 €	Herstellung Deutschland	Basilikum, Bohnenkraut, Oregano, Rosmarin, Thymian	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
31	Rosmarin, gerebelt	4,50 €	EU	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral
32	Schwarzkümmel, ganz	2,50 €		/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
33	Sternanis	5,50 €		/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	
34	Thymian		Deutschland	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral
35	Zimt, gemahlen Ceylon	3,30 €	Indien	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	Ban: EU-Bio/ CO2-neutral & Fairtrade
36	Zimtstangen, Ceylon	12,90 €	Sri Lanka	/	vegan, von Natur aus glutenfrei (kann Spuren enthalten)	

_			
$c \sim$	rtir	anta	listen
വ		ICI IIS	usien

37	Gemüsebrühe	EU/Niicht-EU	, ,	•	Ban: EU-Bio/
			Zwiebeln, Karotten, Sonnenblumenöl,	glutenfrei (kann Spuren enthalten)	CO2-neutrat
			Gewürze Kräuter		